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[Kim Behnke] 

ganisationerne har meddelt, at de ikke ønsker 
den assistance. Hvis der er nogen, der har pro- 
blemer i argumentationen, så er det da hr. Ar- 
ne Melchior. 

Et andet af de svar, der foreligger, går jo på, 
at man ikke engang har hørt disse organisatio- 
ner, men bare går ud fra som noget givet, at 
disse organisationer selvfølgelig vil leve op til 
vedtagelser i FN's Sikkerhedsråd. Det er også 
en måde at slippe for det ubehagelige i at skul- 
le spørge disse organisationer, hvor man godt 
på forhånd kender svaret, nemlig at de frabe- 
der sig denne indsats, som et flertal i Folketin- 
get nu er ved at påtvinge dem. 

(Kort bemærkning). 

Annette Just (FP): 
Blot til hr. Trøjborg, som siger, at det er så- 

dan en stor gevinst, at Socialdemokratiet nu 
har fået igennem, at man blot ved at give en 
lille begrundelse kan få lov til at blive fri for at 
blive udstationeret til Bosnien, hvis man er en 
militærperson: Nu er forsvaret jo ikke en 
BUPL-organisation. Forsvaret er rent faktisk 
en organisation, der tager ikke blot sig selv, 
men også befolkningen og ordene rimelig bog- 
staveligt, og når forsvaret beder om en begrun- 
delse, så beder det altså om en saglig begrun- 
delse. Det kan ikke være nok blot at sige: »Jeg 
er bange for at dø.« Den tror jeg ikke på. Og i 
hvert tilfælde vil jeg meget gerne have det ud- 
bygget, hvis det kan være nok at sige: »Jeg er 
bange for at blive skudt«, om man fra Social- 
demokratiets side tror, at den mand, som i sin 
militærkarriere har skrevet som begrundelse 
for, at han ikke ville deltage i en kamp, at han 
var bange for at blive skudt, stadig har en kar- 
riere inden for forsvaret. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Selv om jeg er ked af at skulle bidrage til en 

stime af korte bemærkninger, som forhindrer 
den egentlige debat, skal jeg dog lige anføre to 
konkrete oplysninger til hr. Kim Behnke. Al 
respekt for Dansk Flygtningehjælp -  gid hr. 
Kim Behnke og hans parti ville lytte til den 
som væsentlig autoritet noget oftere og vel at 
mærke i sager, som den har ekspertise i -  men 
jeg skal henlede hr. Kim Behnkes opmærk- 
somhed på to svar afgivet til udvalget og ikke 
bestridt af nogen i udvalget. 

Det er svaret på spørgsmål nr. 41, som lyder: 
»Hvad har nødhjælpsorganisationernes hold- 
ning været til at skulle operere under militær 
eskorte?« Svaret er: »Det fremgår af general- 
sekretærens rapport af 10. september 1992, at 
FN's flygtningehøjkommissær blev konsulte- 
ret og er enig i, at UNPROFOR yder eskorte til 
nødhjælpskonvojerne.« 

Endvidere lød spørgsmål nr. 67 -  ad svaret 
på det just citerede: »Har ministeriet været i 
kontakt med nødhjælpsorganisationerne i om- 
rådet, og i bekræftende fald, hvad har holdnin- 
gen været?« Dér lyder svaret: »Så vidt det er 
regeringen bekendt, vil de nødhjælpsorganisa- 
tioner, der opererer i området, arbejde videre 
under de betingelser, der er angivet i Sikker- 
hedsrådets resolution, og hvorefter UNHCR 
tager stilling til, hvilke konkrete nødhjælps- 
transporter der skal have militær eskorte.« Det 
er altså FN's flygtningehøjkommissær alene, 
der kan bestemme, hvilke transporter der skal 
have eskorte. 

Derfor er al den snak -  det er længe siden, 
jeg har været så fristet til at bruge et uparla- 
mentarisk udtryk, men jeg holder mig selvføl- 
gelig på måtten. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Når hr. Kim Behnke har været så travlt op- 

taget af at finde ud af de meningstilkendegivel- 
ser, som kommer, så ville det have været dej- 
ligt, hvis hr. Kim Behnke også havde gjort sig 
klart, hvad det er, vi er i gang med at vedtage 
her. Det er jo ikke en isoleret dansk beskyttelse 
af en isoleret dansk indsats. Bare hr. Kim 
Behnke ville gøre sig klart, at vi indgår som en 
del af en helhed under FN's ledelse, og at der 
lykkeligvis i det jugoslaviske område arbejder 
hjælpende mennesker, hjælpeorganisationer 
fra mange, mange lande, og at de danske styr- 
ker, som vi sender derned, skal indgå i den hel- 
hed for at være med til at hjælpe dem alle til at 
få hjælpen frem og redde de mennesker, som 
er i dyb nød. Derfor er det en total overspil- 
ning af et par udtalelser fra et par repræsentan- 
ter i et par danske organisationer, hr. Kim 
Behnke her har lagt for dagen. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 


